
Vejledning i lægernes håndtering af elektroniske 
korrespondancemeddelelser fra kommunerne i MedWin 

Indkomne korrespondancemeddelelser bliver placeret under ikonet  i toppen af MedWin. Når 
der klikkes på dette vises alle indkomne epikriser/korrespondancemeddelelser – herunder også 
svar fra lægevagt, sygehuse og andre praktiserende læger og speciallæger. 

 
Når en epikrise markeres, bliver teksten i den pågældende epikrise vist i tekstfeltet nederst. 

Denne epikrise skal så – på et tidspunkt – godkendes med knappen <Godkend> i nederste højre 
hjørne, og denne vil dernæst blive placeret i journalen på den pågældende patient. 

 

Når lægen vil svare kommune på et indkommet korrespondancebrev, er det – desværre – ikke 
muligt at lave en besvarelse via en decideret <Besvar>-knap. 

I stedet skal lægen gå via menuen Patient ->  Svarbrev 



 
I svarbrevsmodulet vælges nu <Nyt Svarbrev> 

 



Herefter startes et nyt svarbrev og lægen skal nu ændre typen af dette fra ”Svarbrev” til 
”Korrespondance” via menuen 
”Type”.

 

 

Herefter skal der vælges en modtager. Dette gøres ved at højreklikke i feltet ”Modtager” og vælge 
punktet ”Udvælg kontakt”. 



 
Herpå åbnes MedWins Kontaktsøgningsmodul og man kan nu søge en modtager frem vha. 
forskellige søgekriterier. Det er i dette modul vigtigt at holde sig til så få søgefelter som muligt. Vi 
anbefaler faktisk, at man ikke bruger mere end to søgefelter. Bruges der flere er risikoen for, at 
der er tastet et eller andet forkert også højere, og man får – hvis dette er tilfældet – ingen 
søgeresultater. 

Når lægerne skal sende til kommunerne vil jeg anbefale søgefelterne ”Speciale” sammen med  
”lokationsnummer” eller ”Speciale ” sammen med ”Postnr.” 

Når der er indtastet søgekriterier, trykkes der på <Søg>-knappen og kontaktsøgningsmodulet vil nu 
søge i lokationstabellen og komme frem med et eller flere 



søgeresultater.

 

 

Herefter vælges modtageren ved at markere den ønskede modtager og trykke <Vælg>. Man bliver 
så sendt tilbage i korrespondancebrevet man var i gang med og den valgte modtager er sat ind i 
modtagerfeltet. 

 



Dernæst indtastes der et emne i emnefeltet og brevteksten udfyldes. 

Til sidst sætter lægen flueben i boksen ”Godkendt” og trykker endeligt på knappen <Gem>. 

 
Når dette er gjort, er korrespondancebrevet godkendt og gemt og vil nu blive placeret øverst i 
Svarbrevsoversigten og vil blive sendt næste gang klinikkens EDI-controller scanner for ind- og 
udgående meddelelser. (Typisk en gang hvert 15. minut). 
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